

**Изменение № 3 ГОСТ 21931—76 Припой оловянно-свинцовые в изделиях. Технические условия**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 6 от 21.10.94)**

**Дата введения 1996-01-01**

За принятие проголосовали

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Грузия	Грузстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан

*(Продолжение см. с. 14)*

*(Продолжение изменения № 3 к ГОСТ 21931–76)*

*Продолжение*

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Кыргызская Республика Республика Молдова Российская Федерация Республика Узбекистан Украина	Кыргызстандарт Молдовастандарт Госстандарт России Узгосстандарт Госстандарт Украины

Вводная часть. Второй абзац исключить.

*(Продолжение см. с. 15)*

Пункт 1.1. Таблицу 1 дополнить номинальным диаметром проволоки — 0,95 (перед диаметром 1,0):

Номинальный диаметр проволоки	Предельное отклонение
0,95	$\pm 0,08$

Пункт 1.2. Таблицу 2 дополнить номинальным диаметром прутка — 40:

Номинальный диаметр	Предельное отклонение
40	$\pm 1,2$

Пункт 1.5. Таблицу 5 дополнить номинальным наружным диаметром трубки — 3,5 (перед диаметром 4,0):

Номинальный наружный диаметр трубки	Предельное отклонение наружного диаметра
3,5	$\pm 0,1$

Примеры условного обозначения. Для трубки исключить слова: «марки А» и обозначение марки: А.

*(Продолжение см. с. 16)*

Пункт 2.2. Второй абзац после слова «прутков» дополнить словами: «провода и ленты».

Пункт 2.4. Первый абзац. Исключить слова: «марки А и экстракционную канифоль марки В».

Пункты 2а.3, 2а.4. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.005—84 на ГОСТ 12.1.005—88.

Пункт 2а.9. Заменить ссылку: ГОСТ 12.0.004—79 на ГОСТ 12.0.004—90.

Пункт 2а.12. Заменить ссылку: СНиП 11—92—76 на СНиП 2.09.04—87.

Пункт 3.1. Исключить слова: «изображение государственного Знака качества».

Пункт 4.2. Первый абзац. Исключить слова: «Отбор проб — по ГОСТ 24231—80».

Пункт 5.8. Заменить ссылку: ГОСТ 16266—70 на ГОСТ 17308—88.

Пункт 5.9. Первый абзац. Заменить слова: «В каждой бухте» на «К каждому мотку».

Пункт 5.10. Первый абзац после слов «ГОСТ 14861—91 и» дополнить словами: «универсальных контейнерах по»;

заменить ссылку: ГОСТ 14861—86 на ГОСТ 14861—91;

второй абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 21929—76 на ГОСТ 26663—85.

Пункт 5.12 дополнить словами: «и Техническими условиями погрузки и крепления, утвержденными Министерством путей сообщения Российской Федерации».

(ИУС № 6 1995 г.)